2 thesalia B || orbis B || 4 fortuna uidit N || 5 hinc belli illinc N || hinc uel
 illinc *post* auxilia *ponit* Mommsenius || regum et senatus N || 7 examinū B ||
 ipse et nocturna N || 8 plausu theatri sui Mommsenius : plausum theatri sui
 audiens B, theatri sui audiens plausum N || circumsonat et N || 9 pallio om
 N || 12 adhaeto in hoc gladio B || 13 est om N || hac B || 14 nouitates uulneris
 B || 15 ullius B || 16 habundaret B || 17 contenderet N || 18 fisis sibi *scripsi* :
 fisis sui B, fusus N || 20 facere B || essent B || illi uenire B || 21 equitatus om
 B || 22 errore B || 25 uocis B || 26 obequitantis N 2 manu : obequitatis BN ||
 excepte N || 27 iactationem N 2 manu : iatatonem B, iectationem N || 28 ut-
 cuque B ||

peium, si eadem ipsum quae exercitum eius fortuna traxisset. superstes dignitatis suae uixit, ut cum maiore dedecore per Thessalica Tempe equo fugeret, ut una nauicula Lesbon applicaretur, ut Syedris in deserto Ciliciae scopulo fugam in Parthos Africam uel Aegypton agitare, ut denique Pelusio litore, imperio uilissimi regis, consiliis spadonum et, ne quid malis deesset, Septimii desertoris sui gladio trucidatus sub oculis uxoris suae liberorumque moreretur.

Quis non peractum esse cum Pompeio crederet? atquin acrius multo atque uehementius Thessalici incendii cineres recaluerunt. et in Aegypto quidem aduersus Caesarem sine partibus bellum. quippe cum Ptolemaeus, rex Alexandriae, summum ciuilibus belli scelus peregisset et foedus amicitiae cum Caesare medio Pompei capite sanxisset, ultionem clarissimi uiri manibus quaerente Fortuna causa non defuit. Cleopatra regis soror, adfusa Caesaris genibus partem regni reposebat. aderat puellae forma, et quae duplicaretur ex illo, quod talis passa uidebatur iniuriam, odium ipsius regis, qui Pompei necem partium fato, non Caesari dederat, haud dubie idem in ipsum ausurus, si fuisset occasio. quam ubi Caesar restitui iussit in regnum, statim ab isdem percussoribus Pompei obsessus in regia quamuis exigua manu ingentis exercitus molem mira uirtute sustinuit. ac primum proximorum aedificiorum atque naualium incendio infestorum hostium tela summouit, mox in paene insulam Pharon subitus euasit; inde depulsus in maria mira felicitate ad proximam classem enatauit, relicto quidem in fluctibus paludamento seu fato seu consilio, ut illud ingruentibus hostium telis saxisque peteretur. tunc receptus a classicis suis, undique simul hostes adortus de inbelli ac perfida gente iusta generi manibus

2 ut *om N* || 3 applicaretur ut *Halmsius*: applicarentur et *B*, applicaretur *N* || 4 Syedris *Salmasius*: hedris *B*, pulsus hedris *N* || 5 aegyptum *B* || in pelusio *N* || 6 deesset *Halmsius*: desit *BN* || 9 crederet bellum *N* || adquin *N* || 12 ptolemeus *B* || 13 peregisset foedusque *N* || 14 ultionem quae manibus clarissimi uiri omnibus quaerente fortunae *B* || 17 formae *B* || 18 Pompei necem *scripsi*: pompeio regem *B*, pompeio aedem *N* || 19 idem *om B* || si fuisset occasio *Mommsenius*: si ruisset hoccasio *B*, si expedisset *N* || 21 hisdem *B* || quamquis *N* || exigui *b* || 22 hac *B* || 23 atque naualium *om B* || 24 peninsulam *B* || faron *N* || 27 ut *om B* || incruentibus *B* || 27 facto *b* || 28 tum *N* || 29 hac *B* ||